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bisher neu bisher neu

Einzelkarte 3,50 4,00 2,00 2,00

Zehnerkarte 32,00 36,00 16,00 16,00

Einzel C-Pass 2,00 2,00 - -

Zehner C-Pass 16,00 16,00 - -

Familienkarte 10,00 11,00 - -

Schwimmunterricht 100,00 110,00 65,00 90,00

Anschluss-Einzellektion - 11,00 - 6,50

Förderschwimmen 8,00 - - -

Förderschwimmen 10 72,00 - - -

Schwimmpass 3,00 3,50 - -

Frühschwimmerzeugniss 3,00 3,50 - -

Wasseranimation Einzel 8,00 11,00 - -

Wasseranimation 10er 72,00 99,00 - -
Baby-und Kleinkinderschwimmen 

Einzel 8,00 11,00 - -
Baby-und Kleinkinderschwimmen 

10er 72,00 99,00 - -

Kindergeburtstagsfeiern 50,00

Sauna

Einzelkarte (2,5 Std.) 8,00 10,00 5,00 8,50

Einzel C-Pass (2,5 Std.) 5,00 5,00 - -

Zehner C-Pass (10 x 2,5 Std.) 45,00 45,00 - -

Zehnerkarte (10 x 2,5 Std.) 72,00 90,00 45,00 76,50

Einzelkarte (3,5 Std.) 11,00 13,00 7,00 11,50

Einzel C-Pass (3,5 Std.) 7,00 7,00 - -

Zehnerkarte (10 x 3,5 Std.) 100,00 117,00 63,00 103,50

Zehner C-Pass (10 x 3,5 Std.) 63,00 63,00 - -

Nachzahlung (je 30 Min.) 2,50 2,50 1,50 2,00

Massage 15 Min. 4,50 0,00 - -

Massage 20 Min. 0,00 20,00

Massage 30 Min. 8,00 0,00 - -

Massage 45 Min. 12,00 0,00 - -

Massage 60 Min. 15,00 0,00 - -

Sonstiges 

Verleih Handtuch klein 1,00 1,00 - -

Verleih Handtuch groß 1,50 1,50 - -

Verleih Bademantel 2,00 2,50 - -

Solarium 3,00 0 - -

Gebührentarif Punkt I: Gebühren für die individuell öffentliche Nutzung der Bäder und deren 

Sondereinrichtungen

Tarifstelle/Leistung 1.1           

Stadtbad 

Preis (€) Vollzahler Preis (€) ermäßigt
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Schwimmhalle Gablenz

Schwimmhalle (25 m-Halle und 

NSB) bisher neu bisher neu 

Einzelkarte 2,50 3,50 1,50 1,50

Einzel C-Pass 1,50 1,50 - -

Zehnerkarte 22,00 31,50 12,00 12,00

Zehner C-Pass 12,00 12,00 - -

Familienkarte 7,00 9,50 - -

Schwimmunterricht (10 x 1 Std.) 100,00 110,00 65,00 90,00

Anschluss-Einzellektion - 11,00 - 6,50

Förderschwimmen (1 Std.) 8,00 - - -

Förderschwimmen (10 x 1 Std.) 72,00 - - -

Schwimmpass 3,00 3,50 - -

Frühschwimmerzeugnis 3,00 3,50 - -

Wasseranimation Einzel 8,00 11,00 - -

Wasseranimation 10er 72,00 99,00 - -

Sauna

Einzelkarte (2 Std.) 5,40 - 2,70 -

Einzel C-Pass (2 Std.) 2,70 - - -

Zehnerkarte (10 x 2 Std.) 48,50 - 24,00 -

Zehner C-Pass (10 x 2 Std.) 24,00 - - -

Nachzahlung (je 30 Min.) 1,00 - 0,50 -

Sonstiges

Haarfön je Nutzung 0,05 - - -

Verleih Handtuch klein 1,00 1,00 - -

Verleih Handtuch groß 1,50 1,50 - -

Verleih Bademantel 2,00 2,50 - -

Preis (€) Vollzahler Preis (€) ermäßigt

Gebührentarif Punkt I: Gebühren für die individuell öffentliche Nutzung der Bäder und deren 

Sondereinrichtungen
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Schwimmhalle "Am Südring"
Schwimmhalle (25m-Halle und 

NSB) bisher neu bisher neu

Einzelkarte 3,00 3,50 1,80 1,50

Einzel C-Pass 1,80 1,50 - -

Zehnerkarte 25,00 31,50 15,00 12,00

Zehner C-Pass 15,00 12,00 - -

Familienkarte 9,00 9,50 - -

Nachzahlung 0,50 - 0,25 -

Schwimmunterricht (10 x 1 Std.) 100,00 110,00 65,00 90,00

Anschluss-Einzellektion - 11,00 - 6,50

Förderschwimmen (1 Std.) 8,00 - - -

Förderschwimmen (10 x 1 Std.) 72,00 - - -

Schwimmpass 3,00 3,50 - -

Frühschwimmerzeugnis 3,00 3,50 - -

Wasseranimation Einzel 8,00 11,00 - -

Wasseranimation 10er 72,00 99,00 - -

Sauna

Einzelkarte (2 Std.) 5,40 - 2,70 -

Einzel C-Pass (2 Std.) 2,70 - - -

Zehnerkarte (10 x 2 Std.) 48,50 - 24,00 -

Zehner C-Pass (10 x 2 Std.) 24,00 - - -

Nachzahlung (je 30 Min.) 1,00 - 0,50 -

Sonstiges

Haarfön je Nutzung 0,05 - - -

Verleih Handtuch klein 1,00 1,00 - -

Verleih Handtuch groß 1,50 1,50 - -

Verleih Bademantel 2,00 2,50 - -

Solarium 2,50 0,00 - -

Preis (€) Vollzahler Preis (€) ermäßigt

Gebührentarif Punkt I: Gebühren für die individuell öffentliche Nutzung der Bäder und deren 

Sondereinrichtungen
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Freibäder

Freibad Bernsdorf bisher neu bisher neu 

Tageskarte 3,00 1,80

C-Pass Erwachsene 1,80 -

C-Pass Kind 1,00 -

Feierabendkarte 1,50 1,00

Familienkarte 8,00 -

Freibad Gablenz

Tageskarte 4,00 4,50 2,50 3,00

C-Pass Erwachsene 2,50 2,50 - -

C-Pass Kind 1,00 1,00 - -

Feierabendkarte 2,50 3,00 1,50 2,00

Familienkarte 11,00 13,00 - -

Parkgebühr 2,00 2,50 - -

Freibad Einsiedel

Tageskarte 3,50 4,00 2,00 2,50

C-Pass Erwachsene 2,00 2,00 - -

C-Pass Kind 1,00 1,00 - -

Feierabendkarte 2,00 2,50 1,20 1,50

Familienkarte 9,00 11,50 - -

Freibad Wittgensdorf

Tageskarte 3,50 4,00 2,00 2,50

C-Pass Erwachsene 2,00 2,00 - -

C-Pass Kind 1,00 1,00 - -

Feierabendkarte 2,00 2,50 1,20 1,50

Familienkarte 9,00 11,50 - -

Saisonkarten (alle Bäder)

Erwachsene 60,00 80,00 - -

Begünstigte 30,00 40,00 - -

Verleihartikel (alle Bäder)

Liegestuhl 1,00 2,50 - -

Liege 2,50 2,50 - -

Tischtennisset, Federballset,     

Volleyball 1,50 2,50 - -

Gebührentarif Punkt I: Gebühren für die individuell öffentliche Nutzung der Bäder und deren 

Sondereinrichtungen

Preis (€) Vollzahler Preis (€) ermäßigt
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1.1 Kategorie 1 bisher neu bisher neu 

Gymnastikräume 9,45 11,00 1,58 2,20

Balletträume

sonstige Sporträume mit weniger 

als 190 m² sportlich nutzbarer 

Fläche, soweit diese nicht in 

andere Kategorien eingeordnet 

sind

bisher neu 

0,00 5,50

1.2 Kategorie 2

Krafträume bisher neu bisher neu 

Kampfsporthalle im Sportforum

Sporthallen ab 190 m² bis 800 m² 

sportlich nutzbarer Fläche, soweit 

diese nicht in andere Kategorien 

eingeordnet sind

bisher neu 

0,00 11,00

1.3 Kategorie 3

Kleine Turnhalle im Sportforum bisher neu bisher neu 

Sprinthalle in der Leichtathletik- 

Mehrzweckhalle
34,80 45,00 6,30 9,00

bisher neu 

0,00 22,80

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

A B

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

A B

17,85 22,00 4,403,15

C

C

* einzelne Objekte sind noch in gewisse Teile bzw. Bahnen teilbar 

Tarifstelle 1

Sporthallen (SH)/Sporträume

Gebührentarif Punkt II: Benutzung der Sportstätten und Bäder durch sonstige Nutzer

A B

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

C
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1.4 Kategorie 4

Große Turnhalle im Sportforum bisher neu bisher neu

Sporthallen über 800 m² bis                      

1 500 m², sportlich nutzbarer 

Fläche, soweit diese nicht in 

andere Kategorien eingeordnet 

sind: Zweifeldhallen, Dreifeldhallen

54,00 67,50 9,78 13,50

bisher neu 

0,00 33,72

1.5 Kategorie 5

Sporthallen über 1 500 m² bisher neu bisher neu 

sportlich nutzbarer Fläche mit

4 voneinander trennbaren 

Abschnitten, soweit diese nicht in 

andere Kategorien eingeordnet 

sind

69,32 90,00 13,04 18,00

bisher neu 

0,00 45,00

1.6 Kategorie 6 bisher neu bisher neu 

Leichtathletik-/Mehrzweckhalle im 

Sportforum (ohne Sprinthalle)
138,60 135,00 19,56 27,00

bisher neu 

0,00 67,50

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

BA

C

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

A B

* einzelne Objekte sind noch in gewisse Teile bzw. Bahnen teilbar 

Gebührentarif Punkt II: Benutzung der Sportstätten und Bäder durch sonstige Nutzer

C

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

A B

C
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Tarifstelle 2

Stadien/Sportplätze bisher neu bisher neu 

2.1 Radstadion im Sportforum 88,20 58,00 13,04 11,60
2.2 Sportplätze bis 5 000 m² 7,35 9,60 3,15 3,80

2.3 Sportplätze ab 5 000 m² und 

Leichtathletikanlagen
22,08 40,00 9,88 16,00

2.3.1 Sportplätze ab 5 000 m² 14,72 20,00 6,52 8,00
2.3.2 Leichtathletikanlagen 7,36 20,00 3,36 8,00

Informativ

2.1 Hauptstadion im Sportforum 264,60 neu siehe 2.3 19,56 neu siehe 2.3
2.1.1 Spielfeld im Hauptstadion 88,20 neu siehe 2.3.1 6,52 neu siehe 2.3.1
2.1.2 LA-Anlagen im Hauptstadion 176,40 neu siehe 2.3.2 13,04 neu siehe 2.3.2

2.6  Kunstrasen-Kleinspielfeld 30,00 neu siehe  2.2 3,15 neu siehe 2.2
2.7  Kunstrasen-Großspielfeld 100,00 neu siehe 2.3.1 6,52 neu siehe 2.3.1

bisher neu 

2.1 Radstadion im Sportforum 0,00 29,00

2.2 Sportplätze bis 5 000 m² 0,00 4,80

2.3 Sportplätze ab 5 000 m² und 

Leichtathletikanlagen
0,00

20,00
2.3.1 Sportplätze ab 5 000 m² 0,00 10,00

2.3.2 Leichtathletikanlagen 0,00 10,00

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

A B

* einzelne Objekte sind noch in gewisse Teile bzw. Bahnen teilbar 

Die Kunstrasenplätze waren ehem. die Gebührenkategorien 2.6 und 2.7 und wurden jetzt in die 
Gebührenkategorien 2.2 und 2.3 mit aufgenommen.

Das Hauptstadion bildete bislang eine eigene Gebührenkategorie unter 2.1. Die Anlagen sind nun in den 
Gebührenkategorien 2.3.1 und 2.3.2 oder das gesamte Objekt in Summe unter 2.3 aufgenommen.

Ursache für die Komprimierung ist die aktuell unzureichende Möglichkeit der Kostenuntersetzung, damit geht 
eine unzulässige darstellungsseitige Überdeckung einher, beließe man es bei den alten 
Gebührenkategorien.  

C

Gebührentarif Punkt II: Benutzung der Sportstätten und Bäder durch sonstige Nutzer
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Tarifstelle 3

Hallenbäder bisher neu bisher neu 

3.1 Schwimmhalle Gablenz

(ohne Nichtschwimmerbecken)
120,80 160,00 8,15 9,60

3.1.1 Nichtschwimmerbecken 53,55 62,00 3,15 4,00
3.2 Stadtbad

3.2.1 50 m-Halle 214,20 279,00 19,56 27,90
3.2.2 25 m-Halle 120,80 160,00 8,15 9,60

3.3 Schwimmhalle „Am Südring“ 

(ohne Nichtschwimmerbecken)
120,80 160,00 8,15 9,60

3.3.1 Nichtschwimmerbecken 53,55 62,00 3,15 4,00

3.4 Schwimmhalle im Sportforum 285,60 152,00 26,08 15,20
3.4.1 Strömungskanal 30,45 19,00 3,15 1,90

Tarifstelle 3

Hallenbäder bisher neu 

3.1 Schwimmhalle Gablenz

(ohne Nichtschwimmerbecken)
0,00 80,00

3.1.1 Nichtschwimmerbecken 0,00 31,00
3.2 Stadtbad

3.2.1 50 m-Halle 0,00 139,50
3.2.2 25 m-Halle 0,00 80,00

3.3 Schwimmhalle „Am Südring“ 

(ohne Nichtschwimmerbecken)
0,00 80,00

3.3.1 Nichtschwimmerbecken 0,00 31,00

(ohne Strömungskanal) - 76,00
3.4.1 Strömungskanal - 9,50

Tarifstelle 4

Anzeigetafeln, 

Beschallungsanlagen, Flutlicht bisher neu 

4.1 Anzeigetafeln in Sportstätten 54,00 54,00
4.2 Beschallungsanlagen 7,00 7,00
4.3 Flutlichtanlagen 35,00 35,00
4.4 Audiodiskretptionsanlage 40,00 40,00

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

A

Gebühr je Stunde in € für Nutzergruppe

A B

C

* einzelne Objekte sind noch in gewisse Teile bzw. Bahnen teilbar 

Gebührentarif Punkt II: Benutzung der Sportstätten und Bäder durch sonstige Nutzer
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